
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  444 DEL 07/05/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico per la formazione di una graduatoria per l'assunzione a tempo 
determinato di dirigenti veterinari area A "Sanità Animale". Presa atto esiti 
avviso e assunzione due unità. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  444 del 07/05/2020 
 

Atto n. 444 del 07/05/2020  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Avviso pubblico per la formazione di una graduatoria per 
l'assunzione a tempo determinato di dirigenti veterinari area A "Sanità 
Animale". Presa atto esiti avviso e assunzione due unità. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 
integrazioni ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di 
lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con 
modificazioni dalla Legge 125/2013; 
 
RICHIAMATI: 

- Il D.Lgs. n.81/2015; 
- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 
VISTA: 

• la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 
istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”;  

 
• la D.G.R. n. 2195 del 20 dicembre 2019 “Linee annuali per la gestione 

del servizio sanitario e sociosanitario regionale – anno 2020. 
Approvazione definitiva”; 

 
PRESO ATTO: 

• del decreto del Commissario straordinario n. 1150 del 30.12.2019, 
avente ad oggetto “Approvazione della proposta di piano attuativo 
locale – PAL 2020 – programma e della programmazione economica 
annuale della costituenda Azienda sanitaria universitaria Friuli 
centrale (ASU FC)”; 

 
• del decreto n. 8 del 10 gennaio 2020, avente ad oggetto 

“Recepimento della Proposta di piano attuativo locale – PAL 2020 – 
programma e programmazione economica annuale della costituenda 
Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale (ASU FC)”, di cui al 
decreto n. 1150 del 30.12.2019, ed adozione del Piano Attuativo 
Locale – PAL 2020; 

 
RICHIAMATI: 

- il decreto n. 295 del 20.03.2020 - esecutivo ai sensi di legge - con il 
quale è stato indetto avviso pubblico, per titoli e prova selettiva, per 
la formazione di una graduatoria di dirigenti veterinari nella disciplina 
di sanità animale – area A - a tempo determinato e con cui è stato 
approvato il relativo bando prot. n. 34254 del 23.03.2020; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  444 del 07/05/2020 
 

Atto n. 444 del 07/05/2020  Pag. 3 di 6  

- la nota n. 47140 del 23.04.2020 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 
 

TENUTO CONTO dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 ed 
in considerazione di quanto previsto dal D.L. n. 14 del 09.03.2020 e dal 
D.L. n. 18 del 17.03.2020, da cui consegue l’opportunità di espletare la 
procedura unicamente mediante la valutazione dei titoli presentati dai 
candidati all’atto della domanda entro il termine di scadenza prefissato; 
 
AVUTA LETTURA del verbale n. 50291 datato 30.04.2020, relativo alle 
operazioni di espletamento dell’avviso pubblico in parola, dal quale esitano 
le graduatorie di seguito riportate: 
 

Nr. Cognome/Nome Punti/20 
Specializzati 
Graduatoria 

FINALE 
1 MAGLIULO RENATO 4,000 1° 
2 LEVAN ROBERTO 2,322 2° 
3 BALLESTRIERO NICOLA 2,288 3° 
4 MAIORANA GIACOMO 1,933 4° 
5 IOVINO SIMONE 1,521 5° 
6 LO VERSO MARCO 0,615 6° 
7 CESCUTTI LUCA 0,516 7° 
8 LOTITO ENRICA 0,450 8° 
9 GARGIULO ANDREA 0,400 9° 

10 SCOPELLITI DANIELA 0,304 10° 
11 GINESTRETI JESSICA 0,280 11° 
12 BALLOI LARA 0,143 12° 

13 D'AULERIO LORENZO    n. 
22.06.1986 0,008 13° 

14 DICHIARA FRANCESCA   n. 
07.09.1991 0,008 14° 

 

Nr. Cognome/Nome Punti/20 
Specializzandi 
Graduatoria 

FINALE 
1 ZULIANI ANNA 3,347 1° 
2 CARLIN SERENA 1,945 2° 
3 BALLOI LARA 0,143 3° 

 
 
RILEVATO che per le vie brevi il Direttore sanitario, autorizza l'assunzione 
a tempo determinato di due unità di personale, per le esigenze di turn over 
verificatesi all’interno delle strutture interessate dell’Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale (ASU FC); 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  444 del 07/05/2020 
 

Atto n. 444 del 07/05/2020  Pag. 4 di 6  

RITENUTO pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 
all’assunzione del candidato vincitore e di una ulteriore unità, con contratto 
a tempo determinato e con rapporto di lavoro a tempo pieno, in qualità di 
dirigente veterinario nella disciplina di sanità animale – area A; 
 
CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio è subordinata agli 
accertamenti di competenza di questa Amministrazione e alla stipula del 
contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. della dirigenza 
dell’area sanità e successive modificazioni e integrazioni; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SOC Gestione Risorse Umane nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, 
stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, dott.ssa Rossella Tamburlini, in servizio presso la Struttura 
SOC Gestione Risorse Umane; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati di 
 

1) prendere atto degli esiti dell’avviso pubblico, per titoli e prova 
selettiva, per la formazione di una graduatoria di dirigenti veterinari 
nella disciplina di sanità animale – area A, di cui al verbale datato 
30.04.2020 prot. n. 50291; 

 
2) prendere atto che la graduatoria degli specializzati consta di n. 14 

(quattordici) candidati e la graduatoria degli specializzandi consta di 
n. 3 (tre) candidati come segue: 

 

Nr. Cognome/Nome Punti/20 
Specializzati 
Graduatoria 

FINALE 
1 MAGLIULO RENATO 4,000 1° 
2 LEVAN ROBERTO 2,322 2° 
3 BALLESTRIERO NICOLA 2,288 3° 
4 MAIORANA GIACOMO 1,933 4° 
5 IOVINO SIMONE 1,521 5° 
6 LO VERSO MARCO 0,615 6° 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  444 del 07/05/2020 
 

Atto n. 444 del 07/05/2020  Pag. 5 di 6  

Nr. Cognome/Nome Punti/20 
Specializzati 
Graduatoria 

FINALE 
7 CESCUTTI LUCA 0,516 7° 
8 LOTITO ENRICA 0,450 8° 
9 GARGIULO ANDREA 0,400 9° 

10 SCOPELLITI DANIELA 0,304 10° 
11 GINESTRETI JESSICA 0,280 11° 
12 BALLOI LARA 0,143 12° 

13 D'AULERIO LORENZO    n. 
22.06.1986 0,008 13° 

14 DICHIARA FRANCESCA   n. 
07.09.1991 0,008 14° 

 
 

Nr. Cognome/Nome Punti/20 
Specializzandi 
Graduatoria 

FINALE 
1 ZULIANI ANNA 3,347 1° 
2 CARLIN SERENA 1,945 2° 
3 BALLOI LARA 0,143 3° 

 
 

 
3) procedere all’assunzione del candidato vincitore e di una ulteriore 

unità, con contratto a tempo determinato e con rapporto di lavoro a 
tempo pieno, in qualità di dirigente veterinario nella disciplina di 
sanità animale – area A. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  444 del 07/05/2020 
 

Atto n. 444 del 07/05/2020  Pag. 6 di 6  

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 444 del 07/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 07/05/2020 17:33:16
IMPRONTA: 2BD26ABCFF162D24AFC0E44DDC80B58FD44241304BF52F02E62B0D4B01506024
          D44241304BF52F02E62B0D4B01506024F9C5E2AEA9FB6E4EBAC6D583A0DD2896
          F9C5E2AEA9FB6E4EBAC6D583A0DD2896E9B3220253FAF846C1BD35AA063222C1
          E9B3220253FAF846C1BD35AA063222C1D2BDBC589490E7BD02AA6E49C502BF70

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 07/05/2020 18:21:31
IMPRONTA: 6A6026EE9F70F86840F8E4C55BB85EC142A2475386D69A64963AC5F7AA37B8D3
          42A2475386D69A64963AC5F7AA37B8D30A1613A5C5B8AA5C9A3C03D93C066131
          0A1613A5C5B8AA5C9A3C03D93C066131114C3A845BCD60586F6D13F1D0ECC245
          114C3A845BCD60586F6D13F1D0ECC245A1A7B7AD6872A3C7530350456901808A

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 07/05/2020 19:23:24
IMPRONTA: 39521E100F24CE640DB438505FB471D431A06EFA001AF982DC3EB6F0A459D7AD
          31A06EFA001AF982DC3EB6F0A459D7AD2A28276001E5D17023D83C6F9F6B0B27
          2A28276001E5D17023D83C6F9F6B0B279D911C845AC60DC544EA1C3A8C21638C
          9D911C845AC60DC544EA1C3A8C21638C924B3B7CF20EED394E97A976FEDEB8D7

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 07/05/2020 19:39:40
IMPRONTA: 8902BBAB593A70BD151E91E6B52A3C9EB92DCDC2A47770943140596CF3785B6E
          B92DCDC2A47770943140596CF3785B6EA7FD760234E06A2A89ED0FE966D259F2
          A7FD760234E06A2A89ED0FE966D259F2722FC8A2A0AF1673E99C844DAA0A75E5
          722FC8A2A0AF1673E99C844DAA0A75E564BDB371BE7B13530974BD65127D0A04


